1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2022  № 2757
городской округ Домодедово
Об утверждении  Перечня мест размещения
мобильных торговых объектов для предоставления
муниципальной преференции на территории
городского округа Домодедово
Московской области в  2022-2029 годах
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 23.06.2022 № 19РВ-214 «О внесении изменений в Распоряжение Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 13.10.2020 № 20РВ-306 «О разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов  на территории муниципальных образований  Московской области»,  постановлением Администрации городского округа Домодедово Московской области от 24.11.2016 № 3746 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Домодедово Московской области на 2016-2021 годы», постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.07.2022 № 1997 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальной преференции путем предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов на льготных условиях при организации мобильной торговли на территории городского округа Домодедово Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень мест размещения мобильных торговых объектов для предоставления муниципальной преференции на территории городского округа Домодедово Московской области в  2022-2029 годах (прилагается).

2. Признать утратившим силу:
2.1. Пункт 1 постановления Администрации городского округа Домодедово от 22.07.2022 №2046 «Об утверждении  Перечня мест размещения мобильных торговых объектов для предоставления муниципальной преференции на территории городского округа Домодедово Московской области в  2022-2029 годах»;
2.2. Пункт 1 постановления Администрации городского округа Домодедово от 12.09.2022 №2597 «О внесении изменений в Перечень мест размещения мобильных торговых объектов для предоставления муниципальной преференции на территории городского округа Домодедово Московской области в  2022-2029 годах, утвержденный постановлением Администрации городского округа Домодедово от 22.07.2022 №2046».
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хрусталеву Е.М.

Глава городского округа
М.А. Ежокин

Утвержден                                                                                                                                                                         постановлением Администрации городского округа Домодедово

                                                                                                                                                                     от 26.09.2022  № 2757
Перечень

мест размещения мобильных торговых объектов для предоставления муниципальной преференции
на территории городского округа Домодедово в 2022 – 2029 годах
	№
п/п
	Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта
	Номер
нестационарного
торгового
объекта в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов
	Описание внешнего вида нестационарного торгового объекта
	Тип нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Общая площадь нестационарного торгового объекта, кв.м

	1
	г.Домодедово, мкр.Центральный, Каширское шоссе, у дома №97
	113
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Мороженое
	3

	2
	г.Домодедово, мкр.Центральный, Каширское шоссе, у дома №97
	114
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Хот-дог
	3

	3
	г.Домодедово, мкр.Центральный, Каширское шоссе, у дома №63
	115
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Кукуруза
	3

	4
	г.Домодедово, мкр.Центральный, Каширское шоссе, у дома №63
	116
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Мороженое
	3

	5
	г.Домодедово, мкр.Авиационный, площадь Гагарина
	117
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Хот-дог
	3

	6
	г.Домодедово, мкр.Авиационный, площадь Гагарина
	118
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Кофе
	3

	7
	г.Домодедово, мкр.Авиационный, площадь Гагарина
	119
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Кукуруза
	3

	8
	г.Домодедово, мкр.Авиационный, площадь Гагарина
	120
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Мороженое
	3

	9
	г.Домодедово, мкр.Авиационный, ул.Жуковского, у дома №11
	121
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Кофе
	3

	10
	г.Домодедово, мкр.Авиационный, ул.Жуковского, у дома №11
	122
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Хот-дог
	3

	11
	г.Домодедово, мкр.Авиационный, ул.Жуковского, у дома №11
	123
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Кукуруза
	3

	12
	г.Домодедово, мкр.Авиационный, ул.Жуковского, у дома №11
	124
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Мороженое
	3

	13
	г.Домодедово, мкр.Южный, ул.Курыжова, у дома №17
	125
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Кофе
	3

	14
	г.Домодедово, мкр.Южный, ул.Курыжова, у дома №17
	126
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Кукуруза
	3

	15
	г.Домодедово, мкр.Южный, ул.Курыжова, у дома №17
	127
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Хот-дог
	3

	16
	г.Домодедово, мкр.Южный, ул.Курыжова, у дома №17
	128
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Мороженое
	3

	17
	г.Домодедово, микрорайон Северный, Каширское шоссе, у дома №34
	129
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Кофе
	3

	18
	г.Домодедово, микрорайон Северный, Каширское шоссе, у дома №34
	130
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Кукуруза
	3

	19
	г.Домодедово, микрорайон Северный, Каширское шоссе, у дома №34
	131
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Хот-дог
	3

	20
	г.Домодедово, микрорайон Северный, Каширское шоссе, у дома №34
	132
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Мороженое
	3

	21
	г.Домодедово, микрорайон Центральный, ул.Советская, у дома №1
	133
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Кофе
	3

	22
	г.Домодедово, микрорайон Центральный, ул.Советская, у дома №1
	134
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Кукуруза
	3

	23
	г.Домодедово, микрорайон Центральный, ул.Советская, у дома №1
	135
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Хот-дог
	3

	24
	г.Домодедово, микрорайон Центральный, ул.Советская, у дома №1
	136
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Мороженое
	3

	25
	г.Домодедово, ул.Кирова, Аллея 60-летия Победы
	137
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Кофе
	3

	26
	г.Домодедово, ул.Кирова, Аллея 60-летия Победы
	138
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Кукуруза
	3

	27
	г.Домодедово, ул.Кирова, Аллея 60-летия Победы
	139
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Хот-дог
	3

	28
	г.Домодедово, ул.Кирова, Аллея 60-летия Победы
	140
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Мороженое
	3

	29
	г.Домодедово, мкр.Центральный, Каширское шоссе, у дома №97
	141
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Кофе
	3

	30
	г.Домодедово, мкр.Центральный, Каширское шоссе, у дома №97
	142
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Кукуруза
	3

	31
	г.Домодедово, микрорайон Северный, Олимпийский сквер
	143
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Мороженое
	3

	32
	г.Домодедово, микрорайон Северный, Олимпийский сквер
	144
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Кукуруза
	3

	33
	г.Домодедово, микрорайон Северный, Олимпийский сквер
	145
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Хот-дог
	3

	34
	г.Домодедово, микрорайон Северный, Олимпийский сквер
	146
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Кофе
	3

	35
	г.Домодедово, микрорайон Северный, Олимпийский сквер
	147
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Кофе
	3

	36
	г.Домодедово, микрорайон Северный, Олимпийский сквер
	148
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Кукуруза
	3

	37
	г.Домодедово, микрорайон Северный, Олимпийский сквер
	149
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Хот-дог
	3

	38
	г.Домодедово, микрорайон Северный, Олимпийский сквер
	150
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Мороженое
	3

	39
	Каширское шоссе, между домами 27 и 29, Аллея 30-летия Победы
	151
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Кофе
	3

	40
	г.Домодедово, Каширское шоссе, между домами 27 и 29, Аллея 30-летия Победы
	152
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Кукуруза
	3

	41
	г.Домодедово, Каширское шоссе, между домами 27 и 29, Аллея 30-летия Победы
	153
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Хот-дог
	3

	42
	г.Домодедово, Каширское шоссе, между домами 27 и 29, Аллея 30-летия Победы
	154
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Мороженое
	3

	43
	г.Домодедово, Каширское шоссе, вблизи д.60, сквер
	155
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Кофе
	3

	44
	г.Домодедово, Каширское шоссе, вблизи д.60, сквер
	156
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Кукуруза
	3

	45
	г.Домодедово, Каширское шоссе, вблизи д.60, сквер
	157
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Хот-дог
	3

	46
	г.Домодедово, Каширское шоссе, вблизи д.60, сквер
	158
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Мороженое
	3

	47
	г.Домодедово, Каширское шоссе, вблизи д.42, Детский сквер
	159
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Кофе
	3

	48
	г.Домодедово, Каширское шоссе, вблизи д.42, Детский сквер
	160
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Хот-дог
	3

	49
	г.Домодедово, Каширское шоссе, вблизи д.42, Детский сквер
	161
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Кукуруза
	3

	50
	г.Домодедово, Каширское шоссе, вблизи д.42, Детский сквер
	162
	Тележка
	Передвижное сооружение
	Мороженое
	3

	51
	г. Домодедово, мкр. Центральный, Каширское шоссе, 42 (детский сквер)
	165
	Фудтрак
	Мобильный пункт быстрого питания
	Общественное питание
	18

	52
	г. Домодедово, мкр. Центральный, Каширское шоссе, 60 (сквер у почтамта)
	166
	Фудтрак
	Мобильный пункт быстрого питания
	Общественное питание
	18

	53
	г. Домодедово, мкр. Авиационный,

проспект Академика Туполева, 3/1
	167
	Фудтрак
	Мобильный пункт быстрого питания
	Общественное питание
	18

	54
	г. Домодедово, мкр. Центральный, ул. Кирова, 1А
	168
	Фудтрак
	Мобильный пункт быстрого питания
	Общественное питание
	18

	55
	г.о. Домодедово, село Лямцино,

ул. Дорожная
	169
	Автолавка
	Объект мобильной торговли
	Сельскохозяйственная продукция
(молочная продукция)
	10

	56
	г. Домодедово, мкр. Авиационный,

проспект Академика Туполева, 3/1
	170
	Автолавка
	Объект мобильной торговли
	Сельскохозяйственная продукция
(молочная продукция)
	10

	57
	г.  Домодедово, мкр.Южный, ул. Курыжова,17
	171
	Автолавка
	Объект мобильной торговли
	Сельскохозяйственная продукция
(молочная продукция)
	10